
INFOLISTY
číslo 12/2009 
7.12. 2009
Vydala:
Krajská zdravotní, a.s. 
Sociální péče 3316/12A 
40113 Ústí nad Labem 
IČ: 25488627 
Náklad 5000 ks 
Neprodejné
Evidenční číslo MK ČR E 17355 
ISSN 1802-4297

Adresa redakce:
Sociální péče 3316/12 A 
40113 Ústí nad Labem

Kontakty:
tel.: 477 111111
fax: 472 774 286
e-mail: infolistykz@kzcr.eu

\Ш

r >

Milí spolupracovníci, vážení čtenáři Infolistů,

konec roku 2009 se rychle blíží. Krajská zdravotní funguje již 
více než dva roky a myslím, že si na tomto místě mohu dovolit 
říci, že funguje velmi úspěšně. V roce, který je všeobecně po
važován za krizový na celém světě, dokážeme hospodařit zis
kově. A to vše bez snižování platů našich zaměstnanců nebo 
dokonce propouštění tak, jak se běžně děje téměř ve všech 
oblastech. Naše nemocnice jsou po všech stránkách moderni
zovány za pomoci evropských fondů a prostředků Ústeckého 
kraje v mnohem větším rozsahu než kdykoli předtím.

Tento úspěšný přechod Krajské zdravotní do pásma stability 
a zdravého hospodaření za velmi obtížných vnějších podmí
nek je něco, na co můžeme být všichni napříč celou a.s. prá

vem hrdi. Ale nebyl by to reálný život, kdyby se nevyskytovaly také problémy. Ty největší 
máme v oblasti personální stabilizace v kontextu celorepublikových problémů s nedostat
kem kvalifikovaného zdravotnického personálu, zejména lékařů. Některá naše oddělení 
fungují proto s vypětím všech sil. Nechci na tomto místě hýřit přehnaným optimismem 
v tomto ohledu, spíše pevně věřím, že veškeré naše personální aktivity typu stipendijních 
programů a náborových akcí přinesou postupně stabilitu i do této, z hlediska budoucnos
ti asi nejdůležitější oblasti.

Redakce:
Předseda:
Ing. Eduard Reichelt

Vedoucí redaktor:
Mgr. Josef Rajchert

Členové:
Jiří Vondra
Mgr. Ludmila Šubrtová 
Mgr. Anna-Marie Malá 
Ing. Antonín Vejtasa 
Marcela Šárová 
Barbora Mudrová 
Mgr. Markéta Svobodová 
Bc. Kateřina Vágnerová 
Soňa Brabcová

Odborný supervízor:
MUDr. Jan Lami

Koordinátorka:
Jiřina Suchá

Sazba a grafická úprava:
Jasnět, spol. s r.o.

Design a tisk:
Jasnět, spol. s r.o. (www.jasnet.cz) 
Moskevská 1365/3 
400 01 Ústí nad Labem

Fotografie:
Foto titulka: Martin Hostaš 
Není-li uvedeno jinak, jsou fotografie 
použity z archivů jednotlivých nemocnic 
KZ, a.s.
Za obsahovou správnost příspěvků plně 
odpovídají uvedení autoři. Děkujeme 
všem, kteří se podíleli na přípravě 
tohoto vydání.

Krajská zdravotní, a.s.

Závěrem chci ještě jednou Vám všem, kdo se na úspěšném fungování celé naší velké spo
lečnosti podíleli velmi poděkovat a všechny naše klienty ujistit, že i v příštím roce budou 
mít v Krajské zdravotní spolehlivého a moderního poskytovatele zdravotní péče na velmi 
vysoké úrovni.

Přeji Vám jménem představenstva a celého vedení Krajské zdravotní co nejhezčí Vánoce, 
Nový rok a těším se na spolupráci v roce 2010.

Ing. Eduard Reichelt

Obsah
Volby členů Dozorčí rady společnosti Krajská zdravotní, a.s. 3
Jsme připraveni na příchod epidemie chřipky? 4
MUDr. Vlastimil Woznica

- nový náměstek pro zdravotní péči Nemocnice Teplice, o.z. 5
Darujte krev 6
Transfúzni oddělení informuje 7
Studentská kapka krve 7
Semináře, Sympózia, Kongresy 8
Úspěch v evropské soutěži IT @ Networking Awards 2009 v Bruselu 8
Finanční dar pro onkologii 9
X. Regionální konference sester 9
Pomůcky к zajištění dýchacích cest 10
Kožní oddělení 11
Ústav zdravotnických studií UJEP Ústí nad Labem 14
Věda a výzkum neznají hranice 16
Nové vybavení Trau máto logické ho centra Masarykovy nemocnice 17
Fotosoutěž 18
Udělení cen Vědecké rady za rok 2008 19
Odborné, vzdělávací a společenské akce Krajské zdravotní, a.s. 20
Slušnému chováníVás musí naučit rodiče 20
Postup při realizaci vyhlášky o oborech 185/2009 Sb. 20

mailto:infolistykz@kzcr.eu
http://www.jasnet.cz

